[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2019

                                                                                       № 493
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по достижению

целевых показателей реализации

региональной составляющей национального

проекта «Культура»  в Суоярвском районе
на 2019-2024 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года, пункта 2.1. Протокола Правительства Республики Карелия от 17 июня 2019 года № 7, в соответствии с Соглашением № 17 от 01.07.2019 о намерениях между Министерством культур Республики Карелия и администрацией муниципального образования «Суоярвский район» о реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204,  Планом мероприятий («дорожной картой») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Республики Карелия, утвержденным Заместителем Премьер-министра Правительства Республики Карелия по социальным вопросам Л.А.Подсадник 12 июля 2019 года, в  целях обеспечения поэтапного достижения целевого показателя национального проекта «Культура» - «Увеличение на 15% числа посещений организаций культуры», администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей реализации региональной составляющей национального проект «Культура» в Суоярвском районе на 2019 -2024 годы (прилагается).

2.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК « Суоярвская ЦБС», культурно-досуговых учреждений принять участие в реализации Плана мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей реализации региональной составляющей национального проект «Культура» в Суоярвском районе, обеспечить выполнение целевых показателей реализации региональной составляющей национального проекта «Культура»,  направлять отчетность о его  реализации ежеквартально, ежегодно.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  по социальным вопросам Т.В. Тишкову.
Глава администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                               Р.В. Петров
______________________________________________________________________

Разослать: дело, Т.В.Тишковой,  главам сельских поселений, ООиСП, «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК «ЦБС»

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования

«Суоярвский район»

от 27.07.2019 № 493
План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей реализации региональной составляющей национального проект «Культура» в Суоярвском районе на 2019-2024 годы.
1. Организационные мероприятия по реализации Плана:

	№п/п
	Мероприятие
	Результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Заключение Соглашения о намерениях между Министерством культуры Республики Карелия и администрацией муниципального образования «Суоярвский район» о реализации региональной составляющей национального проекта «Культура».
	Объединение усилий в достижении реализации целевого показателя национального проекта «Культура».

	Июнь 2019 года
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Т.В.Тишкова

	2.
	Разработка и утверждение постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» об утверждении Плана мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей реализации региональной составляющей национального проект «Культура» в Суоярвском районе на 2019 -2024 годы.
	Объединение усилий в достижении реализации целевого показателя национального проекта «Культура».

	Июль 2019 года
	Глава администрации муниципального образования «Суоярвский район» Р.В.Петров

	3.
	Осуществление оперативного мониторинга достижения целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Республике Карелия.
	Получение актуальных сведений о реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в Республике Карелия.
	Ежеквартально
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Т.В. Тишкова

Ведущий специалист отдела образования и социальной политики

Главы сельских поселений Суоярвского района

Руководители культурно-досуговых учреждений, «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК
« Суоярвская ЦБС»

	4.
	Размещение информации о достижении целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Суоярвском районе  в АИС ГИВЦ Министерства культуры Российской Федерации «Статистическая отчетность отрасли».
	Размещение 24 отчетов за весь период реализации Плана.
	Ежеквартально
	Ведущий специалист отдела образования и социальной политики

Главы сельских поселений Суоярвского района

Руководители культурно-досуговых учреждений, «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК
« Суоярвская ЦБС»

	5.
	Проведение анализа достижения целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Суоярвском районе.
	Аналитическая записка на имя Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район»
	Ежегодно

декабрь отчетного года
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Т.В. Тишкова

Ведущий специалист отдела образования и социальной политики

Главы сельских поселений Суоярвского района

Руководители культурно-досуговых учреждений, «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК
« Суоярвская ЦБС»

	6.
	Подготовка и предоставление в Министерство культуры  Республики Карелия отчетов по исполнению региональной составляющей национального проекта «Культура» в Суоярвском районе.
	Не менее 24 отчетов.
	В соответствии с запросами, не реже 1 раза в квартал.
	Глава администрации муниципального образования «Суоярвский район» Р.В.Петров

	7.
	Информационное сопровождение реализации Плана и региональной составляющей национального проекта «Культура» в Суоярвском районе.
	Повышение информированности граждан о результатах реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в Суоярвском районе
	В течение всего периода
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Т.В. Тишкова

Ведущий специалист отдела образования и социальной политики

Главы сельских поселений Суоярвского района

Руководители культурно-досуговых учреждений, «МОУ ДОШИ» г. Суоярви,  МУК
« Суоярвская ЦБС».

2.Целевые показатели:

1) Увеличение на 15% числа посещений организаций культуры в Суоярвском районе (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Число посещений организаций культуры в Суоярвском районе, человек
	69364
	62331
	70058
	71445
	72832
	74219
	76300
	79769

2) Увеличение на 15% числа посещений культурно-досуговых учреждений на платной основе (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2.
	Число посещений культурно-досуговых учреждений на платной основе в Суоярвском районе,  человек
	10774
	11136
	10882
	11097
	11313
	11528
	11851
	12390

3) Увеличение на 15% числа посещений на мероприятиях с применением специализированных транспортных средств – автоклубов (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	3.
	Число посещений на мероприятиях с применением специализированных транспортных средств – автоклубов в Суоярвском районе, человек
	1889
	412
	1908
	1946
	1983
	2021
	2078
	2172

4) Увеличение на 15% числа участников культурно-досуговых формирований в (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	4.
	Число участников культурно-досуговых формирований в Суоярвском районе, человек
	707
	690
	714
	728
	742
	756
	778
	813

5) Увеличение на 15% количества посещений общедоступных (публичных) библиотек в (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	5.
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек в Суоярвском районе, человек
	55994
	-
	56554
	57674
	58794
	59914
	61593
	64393

6) Увеличение на 15% количества посещений специализированных транспортных средств (КИБО) (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	6.
	Количество посещений специализированных транспортных средств (КИБО) в Суоярвском районе, человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

7) Увеличение на 15% количества посещений организаций музейного типа (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	7.
	Количество посещений организаций музейного типа в Суоярвском районе, человк
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

8) Увеличение на 15% числа учащихся детских школ искусств по видам искусств (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	8.
	Число учащихся детских школ искусств по видам искусств в Суоярвском районе, человек
	383
	-
	393
	403
	413
	423
	433
	434

9) Увеличение на 15% количества зрителей на сеансах отечественных фильмов (по сравнению с 2017 годом):
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	9.
	Количество зрителей на сеансах отечественных фильмов в Суоярвском районе, человек
	4304
	-
	4347
	4433
	4519
	4605
	4734
	4950